
 
Государственное автономное  

нетиповое образовательное учреждение   
Республики Саха (Якутия) 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР  
«ЮНЫЕ ЯКУТЯНЕ» 

 

  
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

 судаарыстыбаннай автономнай нетиповой  
үөрэхтээһин тэрилтэтэ 

«   САХА СИРИН КЭНЧЭЭРИ ЫЧЧАТА»   
ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭЭҔИ  

ТИРЭХ КИИН 

677000, г. Якутск, ул. Ломоносова д. 35, корпус 7 тел.: (4112) 319320, е-mail:sakhaedu@gov14.ru  
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

 
 
 

Об утверждении организационной структуры 
Государственного автономного нетипового образовательного учреждения 

Республики Саха (Якутия) «Республиканский 
 ресурсный центр «Юные якутяне» 

 
 
 

В связи с организационно-штатными мероприятиями во исполнение приказа 
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 28.03.2025 г. №01-
13/542 «О внесении изменений в приказ №01-03/88 от 20.01.2025 года «Об 
утверждении предельной штатной численности работников государственных 
учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха 
(Якутия)» и в целях повышения эффективности деятельности структурных 
подразделений, отделов государственного автономного нетипового образовательного 
учреждения Республики Саха(Якутия) «Республиканский ресурсный центр «Юные 
якутяне» (далее – Учреждение), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационную структуру Учреждения согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Руководителям структурных подразделений и отделов Учреждения в своей 
деятельности руководствоваться утвержденной организационной структурой.  

3. Первому заместителю директора Учреждения Брызгалову А.Р. контролировать 
наличие актуализированных Положений о структурных подразделениях и отделах, их 
соответствие утвержденной организационной структуре.  

4. Финансово-экономическому отделу (Дьяконова Е.В.) обеспечить полное 
соответствие штатного расписания утвержденной организационной структуре. 

5.  Отделу кадров (Атласова М.К.) обеспечить полное соответствие штатной 
расстановки утвержденной организационной структуре. 

6. Признать утратившим силу приказ ГАНОУ РС(Я) «РРЦ «Юные якутяне» от 
02.10.2023 г. №01-11/282п «Об утверждении структуры государственного автономного 



нетипового образовательного учреждения Республики Саха(Якутия) 
«Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне». 

7. Ввести в действие настоящий приказ с 01 мая 2025 года. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Директор [SIGNERSTAMP1]  А.М. Соловьев 


